Vera tos

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Casar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

• INDICAÇÃO DE N°80 de 10/06/2020.
• Autoria da Vereadora: Vera Lúcia Siqueira dos Santos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Vereadora que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais para que se faça o patrolamento e
cascalhamento das estradas velhas ligando o Choquinho com a Fazenda
Planalto e estrada do bairro Santa Maria saindo na Dail.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações
feitas pelos moradores da supracitada Região, haja vista que, as mencionadas
estradas, encontram-se dificultando o tráfego de veículos, o que necessitam de
reparos urgentes, até porque, um número considerável de veículos transita
diariamente nas mesmas.

Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população
residente do local, é que solicitamos providências junto ao Executivo para
regularizar tal situação com urgência.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 10 dias do mês
de junho de 2020.

Vereadora proponente

APROVADO POR UNANIMIDADE

Ersg 02L-rÉ 020

	00000001